حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

لوگوں کا حشر ان کی نیتوں کے مطابق ہوگا۔

(سنن ابن ماجہ کتاب الزہد باب النبیہ حدیث نمبر 4219)

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 11 اکتوبر 2001ء 23 رجب 1422 ہجری - 11 اثناء 1380 ش جلد 51-86 نمبر 232

حصول محبت الہی کا ذریعہ

بیوت الحمد منصوبہ

○ قرآن کریم اور احادیث مبارکہ میں بیواؤں، غریبوں اور بے سارا لوگوں کی ضروریات زندگی کو پورا کرنے اور بہتر سولتیں مہیا کرنے کو خدا تعالیٰ کے پیار کو حاصل کرنے کا ذریعہ قرار دیا گیا ہے۔ بیوت الحمد منصوبہ اس مقصد عالی تک پہنچنے کا بہترین ذریعہ ہے۔